
1/8 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

Mathesio, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODLICENČNÍ SMLOUVA 

 



2/8 

TATO PODLICENČNÍ SMLOUVA (dále jen „Smlouva“) je uzavřena v souladu s ust. § 2363 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 

zákoník“), a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský 

zákon“), 

 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 

se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou:  Ing. Janou Vodičkovou, ředitelkou odboru informatiky 

IČO: 00164801 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání: Mgr. Jaromír Adamuška, xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 

 

DÁLE JEN „Poskytovatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

Mathesio, s.r.o. 

se sídlem: Soukenická 558/3, 602 00 Brno – Staré Brno 

zastoupenou: Ing. et Ing. Vojtěchem Matesem, jednatelem 

IČO: 29321824 

DIČ: CZ29321824 (Je plátcem DPH) 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání: Ing. et Ing. Vojtěch Mates 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 77731 

 

DÁLE JEN „Nabyvatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

POSKYTOVATEL A NABYVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 

 

 

 

 

 

 



3/8 

1. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ 

1.1. Poskytovatel je vlastníkem informačního systému (softwarového produktu) s názvem „Modul 

autovraky Informačního systému odpadového hospodářství“ (dále též jako „MA ISOH“), 

který si nechal zhotovit na míru od spol. INISOFT s.r.o. se sídlem Rumjancevova 696/3, 

460 01 Liberec 1, IČO: 25417657 (dále jen „Autor MA ISOH“). MA ISOH se skládá ze dvou 

logických částí, a to ze „SW Autovraky on-line“ vyvinutého v prostředí PHP (dále 

jen „SW Autovraky“) a „Freewarového programu pro komunikaci se SW Autovraky 

prostřednictvím webových služeb (Zadávací nástroj – potvrzení o převzetí autovraku)“ 

vyvinutého v prostředí Delphi (dále jen „Aplikace freeware Autovraky“).  

1.2. Poskytovatel uzavřel dne 25. 8. 2016 s Autorem MA ISOH licenční smlouvu 

pod č. j. 57760/ENV/16 (dále jen „Licenční smlouva“), na základě které získal k MA ISOH 

následující licenční práva. K dílčí části MA ISOH – SW Autovraky disponuje Poskytovatel 

výhradní licencí s možností udělování podlicencí a možností upravování a rozšiřování tohoto 

software za splnění následujících podmínek: Poskytovatel je povinen smluvně zajistit, 

(a) aby případné třetí osoby využily zdrojových kódů SW Autovraky pouze pro úpravu 

SW Autovraky výhradně pro Poskytovatele, (b) aby případné třetí osoby nemohly jakkoliv 

využít originálních ani jakkoli upravených zdrojových kódů SW Autovraky či jeho částí 

pro své potřeby nebo potřeby jiných třetích osob, (c) aby případné třetí osoby nebyly 

oprávněny odvozené softwarové aplikace SW Autovraky distribuovat, vyjma Poskytovateli, 

a to ať vcelku nebo částečně, jako samostatné produkty či komponenty, a to jakýmikoliv 

distribučními prostředky (včetně internetu nebo služeb založených na internetu). Tato část 

licence je poskytnuta na dobu neurčitou. K dílčí části MA ISOH – Aplikace freeware 

Autovraky disponuje Poskytovatel nevýhradní licencí bez přístupu ke zdrojovému kódu 

k tomuto software a bez oprávnění k modifikaci tohoto software bez svolení Autora 

MA ISOH. 

1.3. Na základě Licenční smlouvy má Poskytovatel mimo jiné rovněž oprávnění: 

 libovolně měnit, dekompilovat, upravovat, dále vyvíjet či vytvářet odvozeniny 

od SW Autovraky včetně jeho částí či databází v něm obsažených, samostatně 

či prostřednictvím třetích osob, a to včetně zásahu do předmětných zdrojových kódů 

(toto se týká i jakýchkoliv písemných materiálů vztahujících se k SW Autovraky); 

 funkčně propojovat SW Autovraky s jakýmikoliv jinými softwary využívanými 

ze strany Poskytovatele; 

 udělovat nevýhradní podlicenci k SW Autovraky třetím stranám bez dalšího 

písemného souhlasu Autora MA ISOH (avšak v daných případech za splnění určitých 

podmínek, jak bude stanoveno dále). 

1.4. Současně s touto Smlouvou mezi sebou Smluvní strany (Poskytovatel jakožto Objednatel 

a Nabyvatel jakožto Dodavatel) uzavřely smlouvu pojmenovanou „Smlouva na realizaci 

veřejné zakázky s názvem Rozvoj a provoz MA ISOH“ pod ev. č. 160195 (dále jen „Smlouva 

na rozvoj a provoz MA ISOH“), jejímž předmětem je úprava podmínek na (a) zhotovení, 

dodání, instalaci a zprovoznění upgradu dílčí části MA ISOH – SW Autovraky (dále 

jen „Rozvoj SW Autovraky“), a dále (b) zajištění podpory MA ISOH jako celku, 

tzn. zajištění veškerých služeb sloužících k provozu a údržbě MA ISOH – tzv. maintenance 

(dále jen „Podpora MA ISOH“).  



4/8 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Účelem této Smlouvy je udělení oprávnění – podlicence k úpravě a modifikaci SW 

Autovraky, a to včetně jeho zdrojových kódů (konkrétně za účelem jeho rozvoje – upgradu 

a následné maintenance ze strany Nabyvatele), ke kterému má Poskytovatel oprávnění 

na základě uzavřené Licenční smlouvy (dále jen „Podlicence“). 

2.2. Poskytovatel na základě této Smlouvy poskytuje Nabyvateli Podlicenci za výše uvedeným 

účelem a za podmínek dále stanovených touto Smlouvou.  

2.3. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Nabyvatele přijmout od Poskytovatele výše 

uvedenou Podlicenci, a to včetně převzetí zdrojových kódů SW Autovraky dle podmínek 

ujednaných v Čl. 3. této Smlouvy – k tomuto se Smluvní strany zavazují poskytnout 

si veškerou nezbytnou součinnost. 

3. PODMÍNKY POSKYTNUTÍ PODLICENCE, PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH 

STRAN 

3.1. Nabyvatel je povinen užívat Podlicenci pouze v souladu s touto Smlouvou a dle podmínek 

v této Smlouvě stanovených. 

3.2. Poskytovatel Nabyvateli na základě této Smlouvy poskytuje Podlicenci k následujícím 

způsobům užití: 

3.2.1. Podpora MA ISOH: 

3.2.1.1. užívat SW Autovraky jako uživatel s definovanou rolí provozního správce, 

resp. administrátora, s přístupem do neveřejné části (k funkcionalitám, 

databázi, obsahu) SW Autovraky, a to pro všechny úkony, které si vyžaduje 

řádné, plnohodnotné a komplexní zabezpečení služeb Podpory MA ISOH 

definované Smlouvou na rozvoj a provoz MA ISOH; s ohledem na poskytnutí 

administrátorského oprávnění k SW Autovraky je Poskytovatelem výslovně 

požadováno nezasahovat či jakkoliv měnit produkční data SW Autovraky, 

vyjma případů písemně vyžádaných Poskytovatelem; data a informace 

obsažená v SW Autovraky, k nimž Nabyvatel získá přístup, mají zároveň 

charakter důvěrných informací ve smyslu Čl. 6 této Smlouvy; 

3.2.1.2. užívat jedné rozmnoženiny SW Autovraky nebo jakékoliv jedné z jeho částí 

ve vývojovém prostředí Nabyvatele, a to výhradně pro potřeby zabezpečení 

rozvoje a provozu MA ISOH pro Poskytovatele v rámci zajišťování Podpory 

MA ISOH; 

3.2.1.3. užívat SW Autovraky nebo jeho částí pro potřeby testování a nasazování 

opravných verzí (updatů) v souvislosti se zajišťováním provozu MA ISOH 

v rámci zajišťování Podpory MA ISOH. 

3.2.2. Rozvoj SW Autovraky: 

3.2.2.1. dekompilovat, upravovat, vyvíjet či vytvářet odvozeniny od SW Autovraky 

včetně jeho částí či databází v něm obsažených, a to včetně zásahu 

do předmětných zdrojových kódů (toto se týká i jakýchkoliv písemných 

materiálů vztahujících se k SW Autovraky), a to pouze v souvislosti s plněním 

Smlouvy na rozvoj a provoz MA ISOH ; 



5/8 

3.2.2.2. propojovat SW Autovraky nebo jeho části s jakýmikoli jiným software 

využívaným ze strany Poskytovatele, a to pouze v souvislosti s plněním 

Smlouvy na rozvoj a provoz MA ISOH. 

3.3. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli Podlicenci jako nevýhradní v souladu s Licenční smlouvou 

s územním rozsahem na území České republiky. Poskytovatel je nadále oprávněn užívat 

SW Autovraky rovněž i způsobem, k němuž Podlicenci udělil, jakož i k poskytnutí podlicence 

dalším třetím osobám. 

3.4. Nabyvatel je oprávněn užívat Podlicenci pouze za účelem a způsobem stanoveným touto 

Smlouvou, dále se zavazuje že on, ani jeho zaměstnanci či osoby v obdobném postavení 

žádným způsobem nevyužijí originálních ani jakkoli upravených zdrojových kódů 

SW Autovraky či jeho částí pro své potřeby nebo potřeby jiných třetích osob (vyjma 

Poskytovatele) s tím, že výše uvedené osoby (včetně Nabyvatele) nejsou oprávněny odvozené 

softwarové aplikace SW Autovraky distribuovat, vyjma Poskytovateli, a to ať vcelku nebo 

částečně, jako samostatné produkty či komponenty, a to jakýmikoliv distribučními prostředky 

(včetně internetu nebo služeb založených na internetu) – tedy aby bylo využito zdrojových 

kódů SW Autovraky pouze pro úpravu SW Autovraky výhradně pro Poskytovatele. 

3.5. Nabyvatel není oprávněn Podlicenci zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu Poskytovatele. 

3.6. Nabyvatel je povinen vykonávat práva z poskytnuté Podlicence řádně, v souladu s touto 

Smlouvou a s platnými právními předpisy. 

4. MÍSTO A DOBA POSKYTNUTÍ PODLICENCE 

4.1. Místem poskytnutí Podlicence včetně předání a převzetí zdrojových kódů k SW Autovraky 

je sídlo Poskytovatele uvedené výše v této Smlouvě. 

4.2. Zdrojové kódy k SW Autovraky budou předány Poskytovatelem a převzaty Nabyvatelem 

nejpozději v pracovní den následující pod dni nabytí účinnosti této Smlouvy, 

a to na el. datovém nosiči CD anebo formou stažení elektronických dokumentů 

ze zabezpečeného interního úložiště Poskytovatele dálkovým způsobem. 

4.3. Podlicence se uděluje Nabyvateli v den nabytí účinnosti této Smlouvy, a to na dobu platnosti 

a účinnosti Smlouvy na rozvoj a provoz MA ISOH. 

4.4. Nabyvatel je povinen v souladu s aktuálně účinnou a platnou právní úpravou vždy řádně 

uvádět autorství k MA ISOH (Autora MA ISOH). 

4.5. Nad rámec zachování Důvěrných informací stanovený ve Smlouvě na rozvoj a provoz 

MA ISOH se Nabyvatel (a osoby s ním spolupracující) dále zavazuje zachovávat mlčenlivost 

o skutečnostech týkajících se zdrojových kódů k SW Autovraky (ať již původních 

či upgradovaných), o SW jako takovém, o databázi SW Autovraky a všech datech 

v ní obsažených. Tato povinnost trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

5. ODMĚNA ZA POSKYTNUTÍ PODLICENCE 

5.1. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že Podlicence je poskytnuta bezúplatně. 



6/8 

6. TRVÁNÍ SMLOUVY, SANKCE 

6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu stanovenou v Čl. 4. odst. 4.3. této Smlouvy, tedy na dobu 

platnosti a účinnosti Smlouvy na rozvoj a provoz MA ISOH. 

6.2. Nabyvatel i Poskytovatel jsou oprávněni tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodů. 

Výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

6.3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Nabyvatel užívá Podlicenci 

v rozporu s touto Smlouvou.  

6.4. V případě porušení povinnosti Nabyvatele užívat Podlicenci v souladu s touto Smlouvou, 

má Poskytovatel právo požadovat po Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, 

a to za každý případ porušení této Smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

Poskytovatele na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy. Smluvní pokuta 

se považuje za uhrazenou okamžikem připsání částky na účet Poskytovatele. 

6.5. Práva a povinnosti z této Smlouvy nejsou převoditelná a nepřecházejí na právního nástupce 

Nabyvatele. 

6.6. Ke dni skončení platnosti a účinnosti této Smlouvy je Nabyvatel povinen zdržet se užívání 

předmětu Podlicence podle této Smlouvy a neprodleně, nejpozději následující pracovní den, 

vrátit Poskytovateli zdrojové kódy, které mu byly předány v souladu s Čl. 4. této Smlouvy. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Nabyvatel tímto výslovně prohlašuje, že se podrobně seznámil s celým obsahem Licenční 

smlouvy a s podmínkami v ní uvedenými, a tato mu byla Poskytovatelem před uzavřením této 

Smlouvy poskytnuta. 

7.2. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 

Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí zejména Občanským 

zákoníkem, Autorským zákonem a předpisy souvisejícími. 

7.3. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti 

s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory 

nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy 

České republiky. 

7.4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění 

neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

7.5. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají 

ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 

nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, 

že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně 

nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 

které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako 

celku. 

7.6. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 

a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují 



7/8 

uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah 

založený touto Smlouvou. 

7.7. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

7.8. Tato Smlouva je sepsána v 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 si ponechá 

Poskytovatel a 1 vyhotovení obdrží Nabyvatel. 

7.9. Nedílnou součástí této Smlouvy je její Příloha č. 1 – Výpis z Obchodního rejstříku 

Nabyvatele. 

7.10. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

POSKYTOVATEL 

 

V Praze, dne 07. 11. 2016 

 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

Ing. Jana Vodičková 

ředitelka odboru informatiky 

NABYVATEL 

 

V Brně, dne 07. 11. 2016 

 

Mathesio, s.r.o. 

Ing. et Ing. Vojtěch Mates 

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8/8 

Příloha č. 1: Výpis z obchodního rejstříku Nabyvatele

 


